

Helge Bruhn A/S
Ellegårdsvej 13
6400 Sønderborg

CVR-nummer: 33 75 46 12


ÅRSRAPPORT FOR 2015

1. januar 2015 til 31. december 2015

(45. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den 27/5 2016

Dirigent:


Povl Thue Kristensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning mv.	
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er i lighed med sidste år smede- og maskinfabrikationsvirksomhed dels som fast underleverandør, dels med egne produkter og dels ved udførelse af kundespecifikke ordrer.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat i indeværende regnskabsår udgør kr. 611.914 og status balancerer med kr. 16.118.062 med en egenkapital på kr. 5.166.722.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	9.432.026	8.644
1 Personaleomkostninger	-7.648.328	-6.493
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-665.246	-748
DRIFTSRESULTAT	1.118.452	1.403
Andre finansielle indtægter	59	3
Andre finansielle omkostninger	-365.858	-414
RESULTAT FØR SKAT	752.653	992
3 Skat af årets resultat	-140.739	-223
ÅRETS RESULTAT	611.914	769
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	420.000	200
Overført resultat	191.914	569
DISPONERET I ALT	611.914	769

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

AKTIVER

	2015 kr.	2014 tkr.
4 Grunde og bygninger	5.398.256	5.539
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.492.469	1.795
Materielle anlægsaktiver	10.890.725	7.334
Andre tilgodehavender	300.000	500
Finansielle anlægsaktiver	300.000	500
ANLÆGSAKTIVER	11.190.725	7.834
Råvarer og hjælpematerialer	1.302.849	1.284
Varer under fremstilling	160.000	130
Fremstillede færdigvarer	372.036	437
Varebeholdninger	1.834.885	1.851
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.801.248	1.917
Igangværende arbejder for fremmed regning	208.000	216
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	7
Andre tilgodehavender	40.972	77
Periodeafgrænsningsposter	40.813	37
Tilgodehavender	3.091.033	2.254
Likvide beholdninger	1.419	415
OMSÆTNINGSAKTIVER	4.927.337	4.520
AKTIVER	16.118.062	12.354

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
PASSIVER

	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital	500.000	500
Reserve for opskrivninger	1.132.000	1.132
Overført resultat	3.534.722	3.292
5 EGENKAPITAL	5.166.722	4.924
Hensættelse til udskudt skat	769.000	630
HENSATTE FORPLIGTELSER	769.000	630
Gæld til pengeinstitut	2.805.571	3.144
Leasingforpligtelser	3.373.235	0
6 Langfristede gældsforpligtelser	6.178.806	3.144
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	790.536	1.086
Gæld til pengeinstitut	268.860	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	811.265	565
Anden gæld tilknyttede virksomheder	1.225	0
Selskabsskat	1.739	237
Anden gæld	1.631.909	1.568
Forslag til udbytte for regnskabsåret	420.000	200
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	78.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser	4.003.534	3.656
GÆLDSFORPLIGTELSER	10.182.340	6.800
PASSIVER	16.118.062	12.354
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Ejerforhold		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.787.243	5.786
Pensioner	712.905	576
Andre omkostninger til social sikring	148.180	131
	<hr/>	<hr/>
Personaleomkostninger i alt	7.648.328	6.493
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Der har i regnskabsåret gennemsnitligt været 19 ansatte, og gennemsnitlig 16 ansatte i sidste regnskabsår.		
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Bygninger	141.101	141
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	552.900	607
Fortjeneste/tab anlægsaktiver	-28.755	0
	<hr/>	<hr/>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	665.246	748
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
3 Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.739	255
Forskydning udskudt skat	139.000	-32
	<hr/>	<hr/>
Skat af årets resultat i alt	140.739	223
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
4 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	6.261.241	8.588.629
Tilgang i årets løb	0	5.122.269
Afgang i årets løb	0	-2.613.735
Kostpris 31. december 2015	6.261.241	11.097.163
Akkumulerede opskrivninger, primo	1.500.000	0
Akkumulerede opskrivninger, ultimo 31. december 2015	1.500.000	0
Akkumulerede afskrivninger primo	-2.221.884	-6.794.284
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.742.490
Årets afskrivninger	-141.101	-552.900
Afskrivninger 31. december 2015	-2.362.985	-5.604.694
Materielle anlægsaktiver i alt	5.398.256	5.492.469
Heraf finansielle leasingaktiver	0	4.735.701

Den offentlige ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2014 andrager kr. 6.300.000

	Primo	Finansielle-instrumenter	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
5 Egenkapital				
Virksomhedskapital	500.000	0	0	500.000
Reserve for opskrivninger	1.132.000	0	0	1.132.000
Overført resultat	3.292.457	50.351	191.914	3.534.722
	<u>4.924.457</u>	<u>50.351</u>	<u>191.914</u>	<u>5.166.722</u>

NOTER

	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitut	3.163.571	358.000	1.757.000
Leasingforpligtelser	3.805.771	432.536	1.516.316
	<u>6.969.342</u>	<u>790.536</u>	<u>3.273.316</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bank mellemværende er der afgivet virksomhedspant ved skadesløsbrev på nom. kr. 1.500.000.

Virksomhedspantet omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar excl. leasingaktiver og indregistrerede køretøjer, goodwill, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den bogførte værdi af nævnte aktiver andrager kr. 5.391.476.

Pengeinstitut har også sikkerhed ved ejerpantebrev på nom. kr. 300.000 med pant i en maskine.

Den bogførte værdi af maskinen andrager kr. 274.167.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut ligger endvidere ejerpantebrev på nom. kr. 500.000 med pant i ejendommen, Ellegårdvej 13 Sønderborg.

Endvidere har pengeinstitut sekundær pant i ejendommen ved ejerpantebrev for nom. kr. 5.316.924 efter Spar Nord samt sikkerhed fra tredjemand.

Til sikkerhed for lån hos Spar Nord er der afgivet pant i ejerpantebrev for nom. kr. 5.316.924 med pant i selskabets ejendom.

Den bogførte værdi af den pantsatte ejendom andrager kr. 5.398.256.

8 Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen.

Lars Bruhn Holding ApS, Ellegårdvej 13, 6400 Sønderborg